
1 

Dodatek č. 1 
ke 

Smlouvě o provedení auditu v letech 2018 - 2020 
číslo smlouvy objednatele: 484/2018-SML 

číslo smlouvy auditora:  PS071/18 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 
Povodí Vltavy, státní podnik   
Sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Zápis  v  OR:   Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
Statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX  
 
2. Auditor: 
BDO Audit s.r.o. 
Sídlo:    Olbrachtova 1980/5, Krč, 140 00 Praha 4 
Zápis  v  OR:   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 7279 
Jednající: Ing. Petrem Slavíčkem, jednatelem a XXXXXXXXXXXXXXX 

jednajícím na základě plné moci 
IČO:    45314381 
DIČ:    CZ45314381 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX 
 
uzavřely ve smyslu ustanovení § 20 zákona číslo 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o auditorech“) a ve smyslu ustanovení § 1746 
odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke Smlouvě o provedení auditu v letech 
2018 – 2020 ze dne 20. 4. 2018 (dále jen „Smlouva“). 
 
 

II. 
Předmět 

 
Dodatkem č. 1 se ruší text článku III. odst. 6. Smlouvy v plném rozsahu a nahrazuje se novým 
zněním takto: 
 
6. Veškeré činnosti auditora dle této smlouvy budou prováděny v souladu se zákonem 

o auditorech a mezinárodními auditorskými standardy (dále jen „ISA“) přijatými 
Komorou auditorů ČR (dále jen „KA ČR“), které vyžadují plánovat a provést audit tak, 
aby auditor získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) 
nesprávnosti. Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních 
informací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr auditorských 
postupů závisí na úsudku auditora zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) 



2 

nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. 
Vzhledem k přirozeným omezením auditu a přirozeným omezením vnitřního kontrolního 
systému existuje nevyhnutelné riziko, že některé významné (materiální) nesprávnosti 
mohou zůstat neodhaleny, i když bude audit správně naplánován a proveden v souladu 
s ISA. Při posuzování těchto rizik bude auditor přihlížet k vnitřnímu kontrolnímu systému, 
který je relevantní pro sestavení účetní závěrky. Při provádění auditu bude auditor 
dodržovat etické podmínky vyplývající ze zákona o auditorech i z Etického kodexu 
schváleného KA ČR. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze změn. 
 
2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že Dodatek č. 1 neobsahuje žádné obchodní tajemství. Uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel. 

 
3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv.  
 
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva 

stejnopisy a auditor obdrží jeden stejnopis.  
 
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Dodatku č. 1 dobře znám a že Dodatek č. 1 byl 

před jejich podpisem jejich zástupci přečten, že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Praze dne ……………      V Praze dne ……………… 
 
 
auditor:       objednatel: 
 
 
 
………………………………..    ……………………………….. 
BDO Audit s.r.o.      Povodí Vltavy, státní podnik 
Ing. Petr Slavíček      RNDr. Petr Kubala 
jednatel       generální ředitel 
 
 
 
……………………………….. 
BDO Audit s.r.o. 
XXXXXXXXXXXXXXX 
jednající na základě plné moci 


